
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121100202

202

Nº 237, terça-feira, 11 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PP n. 22/2018. Objeto: contratação de empresa para a aquisição de materiais
de consumo (limpeza, utensílios e gêneros alimentícios). Sessão designada para o dia
21/12/2018, às 09:30hs. Edital disponível na sede da Prefeitura, a Praça Pedro Macário,
124, Centro, Novo Triunfo/BA. Vandalvo Guerra de Santana, Pregoeiro.

PP n. 23/2018. Objeto: contratação de empresa para a aquisição de materiais
de consumo (expediente didático e pedagógico). Sessão designada para o dia 21/12/2018,
às 11:30hs. Edital disponível na sede da Prefeitura, a Praça Pedro Macário, 124, Centro,
Novo Triunfo/BA.

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2018

A Comissão Permanente De Licitação Torna Público Aos Interessados Que A
Tomada De Preço Nº 023/2018 - Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em
Construção Civil Para Executar Serviço De Perenização De Estrada Vicinal Através De
Estabilização De Solos, No Acesso Do Povoado Vila Matias Ao Povoado Tigre E Estrada De
Acesso À Usina De Reciclagem E Matadouro Municipal, Com Utilização De Enzima De
Origem Biológica 100% Natural, Não Corrosivo E Biodegradável, Marcada Para O Dia
19/12/2018, Às 08:00h, Fica Anulada A Abertura Da Presente Tp Em Virtude De
Reformulação Pela Secretaria Solicitante, Sendo Posteriormente Publicada A Nova Abertura
Pelos Meios Oficiais

Paulo Afonso-Ba, 10 de Dezembro de 2018
PAULO REZENDE MERGULHÃO

Presidente da Comissão

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União - Seção 3 de N° 235 de 07/12/2018 onde se
lê: Resultado de Julgamento Concorrência Pública N° 12/2018 leia-se: Comunicado
Concorrência Pública N° 11/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2018

A Prefeitura Municipal de Planaltino /BA através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento
da Habilitação da TOMADA DE PREÇO 003/2018: As empresas CARVALHO ENGENHARIA E
TRANSPORTES EIRELI. CNPJ: 21.092.400/0001-44; MONTAC MONTAGENS E CONSTRU ÇO ES
LTDA - EPP. CNPJ: 02.560.361/0001-18 e G PACHECO DE ALMEIDA EIRELI. CNPJ:
19.064.066/0001-73 foram HABILITADAS. A empresa: AVANTE CONSTRUTORA E SER V I ÇO S
LTDA-ME. CNPJ: 28.184.316/0001-08, foi INABILITADA. Os interessados, querendo, terão
vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste
julgamento e não havendo interposição de recurso, a abertura dos envelopes nº 02 -
PROPOSTA DE PREÇO será realizada no dia 17/12/2018 às 08h30 na sala de licitações,
localizada no Prédio da Prefeitura Municipal, com endereço à Avenida André Magalhães,
188 - Centro

Planaltino-Ba. 7 de dezembro de 2018.
DANILO JOSÉ DE SOUZA VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA- CONVITE Nº 11/2018

Objeto: Aquisição de Material de limpeza e didáticos. Menor Valor Global por Lote. Dia
18/12/18 às 10:05h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 10 de dezembro de 2018.
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros, torna público a TOMADA
DE PREÇOS Nº 008/2018 - construção da Praça dos Trabalhadores, na sede do Município,
conforme Contrato de Repasse n° 866053/2018 MCIDADES/CAIXA. Informações e/ou edital
pelo tel: 77 3492-2282 ou no portal da transparência:
www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura dia 27 de dezembro de 2018 às
10:00 h.

Pres. Jânio Quadros - Ba, 7 de dezembro de 2018
ALEX DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Rafael Jambeiro/BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº PP064/2018. Objeto: contratação de instituição
financeira, doravante denominada Banco, para prestação de serviços bancários,
incluindo o pagamento da folha de salário dos servidores ativos e inativos com
exclusividade e sem exclusividade do crédito consignado do Poder Executivo. Tipo:
Maior Lance ou Oferta. Sessão dia: 03/01/2019, às 09h00min horas. Pregão Presencial
nº PP065/2018. Objeto: aquisição de oxigênio para atender as necessidades do Hospital
Municipal Dr. Rafael Jambeiro, neste Município. Tipo: Menor preço por item. Sessão
dia: 03/01/2019, às 14h30min horas. Edital, Informações e Sessão no Setor de
licitações, sito no Largo da Liberdade, s/n, E-mail: rjlicitar@hotmail.com, Rafael
Jambeiro/BA .

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2018

TOMADA DE PREÇOS: Nº. 019/2018
Processo Administrativo: Nº. 081/2018, Contratante: Prefeitura Municipal de Riacho de
Santana, Contratado: EGM Projetos e Construções LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
07.911.640/0001-00. Objeto: Conclusão de obra remanescente da Quadra Poliesportiva
localizada no Bairro Vila Maria e construção de uma Quadra Poliesportiva do Bairro Alto da
Boa Vista, ambas na sede do município de Riacho de Santana-Ba, conforme Contrato de
Repasse nº 0398.980-64/2012/ME/CAIXA, celebrado entre o Ministério dos Esportes e o
Município de Riacho de Santana por intermédio da Caixa Econômica Federal. Valor Global:
R$ 428.588,60 (Quatrocentos e vinte e oito mil e quinhentos e oitenta e oito reais e
sessenta centavos). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09 - Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Lazer, PROJETO/ATIVIDADE: 1207 - Construção e Ampliação de Quadras
Poliesportivas e Praças de Esportes, ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.51.00.0000 - Obras e
Instalações, Vigência: 05 (Cinco) de dezembro até 31 (Trinta e um) de dezembro de 2018.
Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Alan Antônio Vieira; P/ EGM
Projetos e Construções LTDA - ME, Ernesto Wilson Batista de Souza.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2018
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,

com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 032/2018, objetivando a aquisição de
medicamentos, controlados e insumos farmacêuticos, para atender as necessidades das
Unidades de Saúde: Hospital e Maternidade Amália Coutinho, Farmácia Básica, SAMU,
CAPS e Melhor em Casa, deste município, do tipo menor preço global por lote. Abertura:
28/12/2018, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos
sites www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 10 de Dezembro de 2018.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ribeira do Amparo-BA,
em atendimento às disposições legais, torna público, á todos os interessados que na edição
nº232, Seção:3, Pagina:205 do dia 04 de dezembro de 2018, onde se lê: 20 de dezembro
de 2018, leia-se: 21 de dezembro de 2018.

Ribeira do Amparo-BA, 7 de dezembro de 2018.
LAINNE HORANNA SANTANA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Torna público que no dia 21 de dezembro de 2018, às 08:20 hs (oito horas e
vinte minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as
propostas relativas ao Edital do Pregão Presencial de nº 023/2018, tendo como objetivo a
aquisição de Equipamentos Odontológicos para os Postos de Saúde deste município de Rio
do Pires - Ba. O Edital completo pode ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Rio
do Pires no horário de 8:00 hs ás 12:00 hs. Contato: 77 36932127/36932053/36932049.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

Torna público que no dia 21 de dezembro de 2018, às 14:00 Hs (quatorze
horas) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital do Pregão Presencial de nº 024/2018, tendo como objetivo a prestação
de serviços no fornecimento de internet banda larga e manutenção dos computadores
deste município para o exercício 2019. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal de Rio do Pires no horário de 8:00 hs ás 12:00 hs. Contato: 77
36932127/36932053/36932049.

Rio do Pires/Ba, 10 de dezembro 2018.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 21/12/2018 às 09h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 748329. Objeto: aquisição de materiais didático e de expediente para atender
a Secretaria Municipal de Saúde de Salinas da Margarida, na modalidade Pregão Eletrônico,
conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.io.org.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-
1061.

Salinas da Margarida, 10 de dezembro de 2018.
MICHELLE MARINHO DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº4-18.2TP

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para ampliação
e reforma da Escola Duque de Caxias, no distrito Monte Recôncavo, no Município de
São Francisco do Conde - Bahia, sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário,
conforme especificações anexas a este Edital. LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: Sala de
Licitação da Secretaria de Infraestrutura, Prefeitura Municipal de São Francisco do
Conde, sito à Rua do Asfalto, S/N, Centro, São Francisco do Conde às 10h00min do dia
04 de Janeiro de 2019. OBSERVAÇÃO: O Edital e seus elementos constitutivos
encontram-se à disposição dos interessados para aquisição e consulta na sala da COSEL
- Comissão Setorial Permanente de Licitação, no endereço acima, telefone nº. (0xx71)
3651-8147, e poderão ser adquiridos por meio magnético (CD/DVD), no horário do
expediente das 08:00 às 14:00.

São Francisco do Conde - BA, 10 de dezembro de 2018
CISNEY DA SILVA COÊLHO
Presidente da Cosel/Seinf


		2018-12-11T14:10:17-0300




